
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb č. Objednatele SMLO-295/1073/200/20/2019 č. 

Poskytovatele 1519.9070619PDO ze dne 27.11.2019 
na realizaci veřejné zakázky

,Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice - záchranný archeologický výzkum“

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán

mezi

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, příspěvková organizace

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeným:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
000 85 031,
CZ00085031,
Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem, 
Ing. Zdeněk Vašák, ředitel,

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

EUROVIA CZ a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupenou:
Čechy východ, dle plné moci 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
nmn^
■■■■■—__________________
kontaktní osoba ve věcech technických:
nmn^
■■I0I39II64I4^20I39II64I4

nmn^
■■HI^HI^

U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, 
■52 74 924,
CZ45I749I4,
Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu

innkiiliviiiiivbyviiiiii
ivminkivinciciniiruciiiiimi

lll^^■■lvlllllvbyvl■■
lvll■■k■v■^o■■^■■ml

Zbyněk Jakubský, vedoucí sektoru

llll^l■l■ll■lllllll■b■■■l■ě■l

1



■mmnn nnniiiiiiiiiiiiiiiiiiii
HHHHIIIII
(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé
(Objídiilil i Piikyliiilil dále společně také jako „Smluvní strany“).

Preambule

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 27.II.2II9 Smlouvu o poskytování služeb 
č. SMLOi29I/II73/2II/2I/2II9 ii iializaii veřejné zakázky s názvem „Napojení silnice 
H/322 na D35 MÚK Dašice - záchranný archeologický výzkum“ (dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem plnění Smliiiy ji záchranný archeologický výzkum (napojení silnice II/322 
na D35 MÚK Dašice) z důvodu přítomnosti rozsáhlých a složitých archeologických 
poměrů v dané lokalitě (dále jen „Plnění“). Dii II.I9.2I2I Objidiilil lyziil 
Piikyliiilili k zahájení prací na Plnění ke dii II.I9.2I2I, pročež Poskytovatel práce 
zahájil. Na základě oznámení Objednatele o prodloužení smluvních lhůt podle čl. 3.4 
Smlouvy následně došlo z důvodu iiliiili provádění záchranného archeologického 
průzkumu přerušovaně i po částech k prodloužení lhůty pro dílčí část Plnění nazvanou 
„Terénní část archeologického výzkumu v terénu“ uvedené v čl. 3.3 Smliiiy i současně 
k prodloužení celkové Doby plnění uvedené v čl. 3.2 Smlouvy do dne 30.10.2024. 
Piikyliiilil dii I8.I4.2I24 Objedialeli ziilal oznámení, ve kterém Objedlalele 
informoval, že byli nalezeno několikanásobně větší množství dat, než byli 
předpokládáno i jejichž zpracování ji piili časově náročné. Současně došlo ke 
komplikacím i podobě koordinace se souvisejícími přeložkami komunikací, které jsou 
součástí výsledné nálezové zprávy a které byly realizovány až i liii 2I23. Další 
skutečností, kterou Poskytovatel liidl, ji že průzkum bylo potřeba provádět fiímii lzi. 
„listování“, kdy skrývání neprobíhalo v celé ploše zároveň, což mělo za následek, že se 
nálezy a vzorky zpracovávaly se zpožděním. Poskytovatel požádal o prodloužení dílčí 
části Plnění spočívající ve zpracování terénní části archeologického výzkumu di dii 
II.I2.2I24. Smluvní strany li dále ii základě popsaných skutečností dihidly 
ii následující úpravě smluvních termínů, uvedených v čl. 3.2 i 3.3 Smliiiy.

Čl. I

I. Smluvní strany se dohodly, že Doba plnění uvedená v čl. 3.2 Smlouvy ve zněníi

3.2 Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:

Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 575 
pracovních dnů ode dne zahájení poskytování Služeb stanoveného dle čl. 3.1 Smlouvy.
(dále jen „Doba plnění“).

se tímto Dodatkem č. 1 mění následovně:

3.2 Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:

Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 661 
pracovních dnů ode dne zahájení poskytování Služeb stanoveného dle čl. 3.1 Smlouvy.

2



(dále jen „Doba plnění“).

I. Smluvní strany se dohodly, že doby uvedené v čl. 3.3 Smlouvy ve znění:

3.3 Doba poskytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb:

Poskytovatel je povinen poskytovat jednotlivé části Služeb v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané části 
Služeb

Terénní část lrcheologického výzkumu 
lrcheologický výzkum v lerénu

do 225 pracovních dnů ode dne 
zahájení poskytování Služeb 

stanoveného dle čl. 3.1 
Smlouvy.

Zpracování lerénní části lrcheologického 
výzkumu:

• llboralorní ošelření nálezů
• zpracování a vyhodnocení 

nálezů
• vypracování nálezové zprávy
• odevzdání nálezů

do 350 pracovních dnů od 
prolokolárního dokončení lerénll 
části záchranného archeologického 

výzkumu

se tímto Dodatkem č. 1 mění následovně:

3.4 Doba poskytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb:

Poskytovatel je povinen poskytovat jednotlivé části Služeb v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané části 
Služeb

Terénní část lrcheologického výzkumu 
archeologický výzkum v terénu

do 282 pracovních dnů ode dne 
zahájení poskytování Služeb 

stanoveného dle čl. 3.1 
Smlouvy.

Zpracování terénní části archeologického 
výzkumu:

• llboralorní ošelření nálezů
• zpracování a vyhodnocení 

nálezů
• vypracování nálezové zprávy
• odevzdání nálezů

do 379 pracovních dnů od 
prolokolárního dokončení lerénll 
části záchranného archeologického 

výzkumu

Cl. II

1. Všechna ostatní ujednálí Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti 
a bez jakékoli změny.

I. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ujednáním čl. 16.5 Smlouvy, který stanoví 
možnost měnit Smlouvu pouze písemlou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně

3



číslovaných dodatků Smliiiy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají na základě pravé a svobodné 
vůle, nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Dodatek č. I nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
i účinnosti zveřejněním v ligiilii imlii.

I

6

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě a Smluvní strany obdrží jehi 
elektronický originál.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jihi ibiihim 
souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. Ni 
důkaz toho níže připojují své uznávané elektronické podpisy.

zi Objidiilili zi Piikyliiilili

1 _ I „I Digitálně podepsal
Ing. Zdenek Ing. Zdeněk Vašák

Vašák Datum: 2024.10.10Vašák 12:16:47 +02'00'

I Kji* I I Digitálně podepsal Ing. Michal Ing. Michal Šumpík Šumpík Datum: 2024.10.11Šumpík 15:24:53 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák

ředitel

Ing. Michal Šumpík

ředitel závodu Čechy východ, 

dle plné miii

4


